

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                              |                                         |                                      |                                     |                              |                                                                                                                                                                              |                                       |                                                                           |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|----------------------|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                              |                                         |                                      | 0-ENTRADA<br>1-SAÍDA                |                              | 1                                                                                                                                                                            |                                       | CHAVE DE ACESSO<br>3518 1008 9081 4600 0141 5500 1000 0038 4210 0063 5704 |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E<br>INSTALACOES LTDA - ZATHURA<br>R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO<br>ANTONIO (ZONA SUL)<br>04715-005 SAO PAULO - SP<br>FONE: (11) 5643-3740                                                                                                                                      |                                                                                                                                              |                                         |                                      | 000.003.842<br>SÉRIE 1<br>FOLHA 1/3 |                              | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a><br>ou no site da Sefaz Autorizadora |                                       |                                                                           |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA DE MERCADORIA D.E                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                              |                                         |                                      |                                     |                              | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>135180726678918 23/10/2018 16:39:46                                                                                                       |                                       |                                                                           |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>149.722.065.117                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                              |                                         | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. |                                     |                              | CNPJ<br>08.908.146/0001-41                                                                                                                                                   |                                       |                                                                           |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| DESTINATÁRIO / REMETENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                              |                                         |                                      |                                     |                              |                                                                                                                                                                              |                                       |                                                                           |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>HELETRON TELECOMUNICACOES LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                              |                                         |                                      |                                     |                              | CNPJ / CPF<br>74.636.226/0001-10                                                                                                                                             |                                       | DATA DA EMISSÃO<br>23/10/2018                                             |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| ENDEREÇO<br>R DOUTOR SEBASTIAO LAPPETINA RUSSO, 174 - LOTE 16 QUADRAH                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                              |                                         |                                      | BAIRRO / DISTRITO<br>JD.PROMISSAO   |                              | CEP<br>04753-110                                                                                                                                                             |                                       | DATA DA SAÍDA<br>23/10/2018                                               |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| MUNICÍPIO<br>SAO PAULO                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                              |                                         | UF<br>SP                             |                                     | FONE / FAX<br>(11) 5515-3312 |                                                                                                                                                                              | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>114.309.064.110 |                                                                           | HORA DA SAÍDA<br>16:32:51 |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| FATURA / DUPLICATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                              |                                         |                                      |                                     |                              |                                                                                                                                                                              |                                       |                                                                           |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| 001 20/11/2018 1.296,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                              | 002 04/12/2018 1.296,50                 |                                      | 003 18/12/2018 1.296,50             |                              | 004 01/01/2019 1.296,50                                                                                                                                                      |                                       |                                                                           |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| CÁLCULO DO IMPOSTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                              |                                         |                                      |                                     |                              |                                                                                                                                                                              |                                       |                                                                           |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| BASE CÁLC ICMS<br>18,10                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                              | VALOR ICMS<br>3,25                      |                                      | BASE CÁLC ICMS ST<br>0,00           |                              | VALOR ICMS ST<br>0,00                                                                                                                                                        |                                       | TOTAL DOS PRODUTOS<br>5.186,00                                            |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| VALOR FRETE<br>0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                              | VALOR SEGURO<br>0,00                    |                                      | VALOR DESCONTO<br>0,00              |                              | OUTRAS DESP<br>0,00                                                                                                                                                          |                                       | VALOR APROX TRIB<br>1.436,15                                              |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                              |                                         |                                      |                                     |                              |                                                                                                                                                                              |                                       | TOTAL DA NOTA<br>5.186,00                                                 |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                              |                                         |                                      |                                     |                              |                                                                                                                                                                              |                                       |                                                                           |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| NOME / RAZÃO SOCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                              |                                         |                                      | FRETE POR CONTA<br>0-EMITENTE       |                              | CÓDIGO ANTT                                                                                                                                                                  |                                       | PLACA DO VEÍC                                                             |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| ENDEREÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                              |                                         |                                      | MUNICÍPIO                           |                              | UF                                                                                                                                                                           |                                       | CNPJ / CPF                                                                |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| QUANTIDADE<br>0                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                              |                                         |                                      | ESPÉCIE                             |                              | MARCA                                                                                                                                                                        |                                       | INSCRIÇÃO ESTADUAL                                                        |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| NUMERAÇÃO<br>0                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                              |                                         |                                      | PESO BRUTO                          |                              | PESO LÍQUIDO                                                                                                                                                                 |                                       |                                                                           |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                              |                                         |                                      |                                     |                              |                                                                                                                                                                              |                                       |                                                                           |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| CÓDIGO<br>PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                               |                                         |                                      | CÓDIGO DE<br>BARRAS                 | NCM/SH                       | CST                                                                                                                                                                          | CFOP                                  | UNID                                                                      | QUANT                     | VALOR<br>UNIT                                                                 | VALOR<br>TOTAL | B.CÁLC<br>ICMS | VALOR<br>ICMS | ALÍQ.<br>ICMS | V.APROX.<br>TRIBUTOS |
| 18477                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PLUGUE PRETO PLD1-3<br>Trib aprox R\$: 39,10 Federal - 61,20 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                            |                                         |                                      | 7890428126863                       | 85366910                     | 060                                                                                                                                                                          | 5405                                  | PC                                                                        | 100                       | 3,40                                                                          | 340,00         | 0,00           | 0,00          |               | 100,30               |
| 11516                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | OLEO P/ CORTE QUIMATIC 11 500ML<br>(FLUIDO)<br>Trib aprox R\$: 4,50 Federal - 11,50 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB     |                                         |                                      | 7898001610310                       | 27101932                     | 060                                                                                                                                                                          | 5405                                  | PC                                                                        | 1                         | 46,00                                                                         | 46,00          | 0,00           | 0,00          |               | 16,00                |
| 830                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | BROCA ACO RAPIDO HELICOIDAL 3/8 IRWIN<br>1128<br>Trib aprox R\$: 21,57 Federal - 24,66 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB  |                                         |                                      | SEM GTIN                            | 82075011                     | 060                                                                                                                                                                          | 5405                                  | PC                                                                        | 5                         | 27,40                                                                         | 137,00         | 0,00           | 0,00          |               | 46,23                |
| 18477                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PLUGUE PRETO PLD1-3<br>Trib aprox R\$: 39,10 Federal - 61,20 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                            |                                         |                                      | 7890428126863                       | 85366910                     | 060                                                                                                                                                                          | 5405                                  | PC                                                                        | 100                       | 3,40                                                                          | 340,00         | 0,00           | 0,00          |               | 100,30               |
| 6863                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PORCA LOSANGULAR 1/4 C/ PINO<br>Trib aprox R\$: 3,24 Federal - 3,24 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                     |                                         |                                      | SEM GTIN                            | 73181600                     | 060                                                                                                                                                                          | 5405                                  | PC                                                                        | 30                        | 0,60                                                                          | 18,00          | 0,00           | 0,00          |               | 6,48                 |
| 3261                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | SERRA COPO 1.5/16 33MM FCH0156-G<br>STARRETT<br>Trib aprox R\$: 9,31 Federal - 9,90 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB     |                                         |                                      | SEM GTIN                            | 82029990                     | 060                                                                                                                                                                          | 5405                                  | PC                                                                        | 1                         | 55,00                                                                         | 55,00          | 0,00           | 0,00          |               | 19,21                |
| 2148                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDUT RETO 2<br>Trib aprox R\$: 64,84 Federal - 75,54 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                  |                                         |                                      | SEM GTIN                            | 76090000                     | 060                                                                                                                                                                          | 5405                                  | PC                                                                        | 30                        | 13,99                                                                         | 419,70         | 0,00           | 0,00          |               | 140,38               |
| 11696                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | TINTA SPRAY USO GERAL BRANCO INTS<br>FOSCO 54011<br>Trib aprox R\$: 5,90 Federal - 2,52 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB |                                         |                                      | 7891323111763                       | 32082019                     | 060                                                                                                                                                                          | 5405                                  | PC                                                                        | 2                         | 18,00                                                                         | 36,00          | 0,00           | 0,00          |               | 8,42                 |
| 3258                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | SERRA COPO 1.11/16 43MM FCH1116-G<br>STARRETT<br>Trib aprox R\$: 39,95 Federal - 42,48 Estadual -                                            |                                         |                                      | 7891265610195                       | 82029990                     | 060                                                                                                                                                                          | 5405                                  | PC                                                                        | 4                         | 59,00                                                                         | 236,00         | 0,00           | 0,00          |               | 82,43                |
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                              |                                         |                                      |                                     |                              |                                                                                                                                                                              |                                       |                                                                           |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>PIS R\$ 33,51 COFINS R\$ 155,50 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo:<br>R\$ 417,40 - Valor: R\$ 29,92<br>Vendedor: 101-ARTHUR<br>Orcamento Nr: 2042                                                                                                                 |                                                                                                                                              |                                         |                                      |                                     |                              |                                                                                                                                                                              |                                       | RESERVADO AO FISCO                                                        |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |
| Freeline Informática Ltda - www.freeline.inf.br                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                              |                                         |                                      |                                     |                              |                                                                                                                                                                              |                                       |                                                                           |                           | Gerado em 23/10/2018 às 16:47 pelo UniDANFE 3.6.19 Free   www.unidanfe.com.br |                |                |               |               |                      |
| RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 23/10/2018 VALOR TOTAL: 5.186,00 DESTINATÁRIO: HELETRON TELECOMUNICACOES LTDA - R DOUTOR SEBASTIAO<br>LAPPETINA RUSSO, 174, JD.PROMISSAO, 04753-110-SAO PAULO-SP |                                                                                                                                              |                                         |                                      |                                     |                              |                                                                                                                                                                              |                                       |                                                                           |                           | NF-e<br>000.003.842<br>SÉRIE 1                                                |                |                |               |               |                      |
| DATA DO RECEBIMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                              | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                      |                                     |                              |                                                                                                                                                                              |                                       |                                                                           |                           |                                                                               |                |                |               |               |                      |

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA

R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL)

04715-005 SAO PAULO - SP

FONE: (11) 5643-3740

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA

1

000.003.842

SÉRIE 1

FOLHA 2/3

CHAVE DE ACESSO

3518 1008 9081 4600 0141 5500 1000 0038 4210 0063 5704

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149.722.065.117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135180726678918 23/10/2018 16:39:46

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                                         | CÓDIGO DE BARRAS | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | ALÍQ. ICMS | V.APROX. TRIBUTOS |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|-----|------|------|-------|------------|-------------|-------------|------------|------------|-------------------|
| 25013          | Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB<br>CABO PP FLEXICOM 4C X 6,0MM PT<br>Trib aprox R\$: 41,32 Federal - 55,30 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB | 7898259254373    | 85444900 | 060 | 5405 | MT   | 18    | 17,07      | 307,26      | 0,00        | 0,00       |            | 96,62             |
| 17945          | REATOR MET AFP 400W HQI<br>Trib aprox R\$: 73,93 Federal - 137,76 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                                 | 7897643201535    | 85041000 | 060 | 5405 | PC   | 14    | 82,00      | 1.148,00    | 0,00        | 0,00       |            | 211,69            |
| 8566           | PRENSA CABO BSP 3/4 S853C STECK<br>Trib aprox R\$: 0,77 Federal - 3,33 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                            | 7893401088011    | 39174090 | 060 | 5405 | PC   | 5     | 3,70       | 18,50       | 0,00        | 0,00       |            | 4,10              |
| 8110           | BLOCO DE CONT NF SPL41 STECK<br>Trib aprox R\$: 5,49 Federal - 5,76 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                               | 7893401101055    | 85389090 | 060 | 5405 | PC   | 4     | 8,00       | 32,00       | 0,00        | 0,00       |            | 11,25             |
| 12756          | CAIXA PASSAGEM 20X20X10<br>Trib aprox R\$: 13,59 Federal - 15,84 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                                  | SEM GTIN         | 76090000 | 060 | 5405 | PC   | 2     | 44,00      | 88,00       | 0,00        | 0,00       |            | 29,43             |
| 18725          | CAIXA PASSAGEM 30X30X12<br>Trib aprox R\$: 14,67 Federal - 17,10 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                                  | SEM GTIN         | 76090000 | 060 | 5405 | PC   | 1     | 95,00      | 95,00       | 0,00        | 0,00       |            | 31,77             |
| 2491           | SPIRADUTO PRETO 1/8<br>Trib aprox R\$: 20,27 Federal - 21,16 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                                      | 7890176004086    | 39269090 | 060 | 5405 | MT   | 42    | 2,80       | 117,60      | 0,00        | 0,00       |            | 41,43             |
| 4704           | 675060 SIST X TOM 2P+T PADRAO BR 10A<br>Trib aprox R\$: 2,58 Federal - 4,05 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                       | 7891284033555    | 85366910 | 060 | 5405 | PC   | 1     | 22,50      | 22,50       | 0,00        | 0,00       |            | 6,63              |
| 18203          | CANALETA APARENTE CONDUTECK 50<br>Trib aprox R\$: 0,81 Federal - 2,13 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                             | 7893401231905    | 39259090 | 060 | 5405 | PC   | 1     | 11,88      | 11,88       | 0,00        | 0,00       |            | 2,94              |
| 11685          | TINTA COLORGIN USO GERAL BRANCO RAP 51001<br>Trib aprox R\$: 5,90 Federal - 2,52 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                  | 7891323104727    | 32082019 | 060 | 5405 | PC   | 2     | 18,00      | 36,00       | 0,00        | 0,00       |            | 8,42              |
| 2509           | CURVA GALV. A FOGO 2 X 90GR<br>Trib aprox R\$: 33,99 Federal - 86,18 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                              | SEM GTIN         | 73072200 | 060 | 5405 | PC   | 20    | 23,94      | 478,80      | 0,00        | 0,00       |            | 120,17            |
| 2119           | UNIDUT CONICO 1<br>Trib aprox R\$: 5,12 Federal - 5,97 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                                            | SEM GTIN         | 76090000 | 060 | 5405 | PC   | 10    | 3,32       | 33,20       | 0,00        | 0,00       |            | 11,09             |
| 7131           | BUCHA ALUMINIO 1<br>Trib aprox R\$: 1,21 Federal - 1,62 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                                           | 7895310400144    | 79070010 | 000 | 5102 | PC   | 10    | 0,90       | 9,00        | 9,00        | 1,62       | 18         | 2,83              |
| 7100           | ARRUELA ALUMINIO 1<br>Trib aprox R\$: 1,22 Federal - 1,63 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                                         | 7895310400045    | 79070010 | 000 | 5102 | PC   | 10    | 0,91       | 9,10        | 9,10        | 1,63       | 18         | 2,85              |
| 2140           | UNIDUT MULTIPLIO 1<br>Trib aprox R\$: 6,18 Federal - 7,20 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                                         | SEM GTIN         | 76090000 | 060 | 5405 | PC   | 20    | 2,00       | 40,00       | 0,00        | 0,00       |            | 13,38             |
| 3098           | T50-R NAT ABRAC 203X4.9M HELLERMANN<br>Trib aprox R\$: 6,20 Federal - 6,48 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                        | 7890176001580    | 39269090 | 060 | 5405 | PC   | 200   | 0,18       | 36,00       | 0,00        | 0,00       |            | 12,68             |
| 15102          | BATERIA P/ ALARME DE CARRO CR-2032 3V CD<br>Trib aprox R\$: 10,03 Federal - 6,82 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                  | 7897013538117    | 85065010 | 060 | 5405 | PC   | 10    | 3,79       | 37,90       | 0,00        | 0,00       |            | 16,85             |
| 822            | BROCA ACO RAPIDO 12.0MM IRWIN 1330<br>Trib aprox R\$: 4,82 Federal - 5,51 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                         | 7897095001738    | 82075011 | 060 | 5405 | PC   | 1     | 30,66      | 30,66       | 0,00        | 0,00       |            | 10,33             |
| 2119           | UNIDUT CONICO 1<br>Trib aprox R\$: 5,12 Federal - 5,97 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                                            | SEM GTIN         | 76090000 | 060 | 5405 | PC   | 10    | 3,32       | 33,20       | 0,00        | 0,00       |            | 11,09             |
| 6863           | PORCA LOSANGULAR 1/4 C/ PINO<br>Trib aprox R\$: 5,58 Federal - 5,58 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                               | SEM GTIN         | 73181600 | 060 | 5405 | PC   | 50    | 0,62       | 31,00       | 0,00        | 0,00       |            | 11,16             |
| 4315           | 618505 PLUS PLACA 4X2 1POSTO HORIZ<br>Trib aprox R\$: 3,00 Federal - 7,93 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                         | 7891284010709    | 39259090 | 060 | 5405 | PC   | 9     | 4,90       | 44,10       | 0,00        | 0,00       |            | 10,93             |
| 4316           | 618506 PLUS PLACA 4X2 2POSTOS SEP<br>Trib aprox R\$: 2,45 Federal - 6,48 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                          | 7891284010723    | 39259090 | 060 | 5405 | PC   | 9     | 4,00       | 36,00       | 0,00        | 0,00       |            | 8,93              |
| 19431          | 615079 TOM 2P+T VM PADRAO BRA<br>Trib aprox R\$: 27,41 Federal - 42,91 Estadual -<br>Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                            | 7891284033104    | 85366910 | 060 | 5405 | PC   | 16    | 14,90      | 238,40      | 0,00        | 0,00       |            | 70,32             |
| 19717          | 615060 PLUS TOM 2P + T PAD BRA 20A                                                                                                                                     | SEM GTIN         | 85366910 | 060 | 5405 | PC   | 2     | 14,90      | 29,80       | 0,00        | 0,00       |            | 8,78              |

|                               |                                                                                                                                           |  |  |                                                                                                                                                                      |          |     |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |            |             |                    |            |            |                   |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|-------------|--------------------|------------|------------|-------------------|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE     |                                                                                                                                           |  |  | <div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0-ENTRADA 1-SAÍDA</div> <div>000.003.842</div> <div>SÉRIE 1</div> <div>FOLHA 3/3</div> |          |     |      | <div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>3518 1008 9081 4600 0141 5500 1000 0038 4210 0063 5704</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e</div> <div><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a></div> <div>ou no site da Sefaz Autorizadora</div> |       |            |             |                    |            |            |                   |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO          |                                                                                                                                           |  |  |                                                                                                                                                                      |          |     |      | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |            |             |                    |            |            |                   |
| VENDA DE MERCADORIA D.E       |                                                                                                                                           |  |  |                                                                                                                                                                      |          |     |      | 135180726678918 23/10/2018 16:39:46                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |            |             |                    |            |            |                   |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL            |                                                                                                                                           |  |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.                                                                                                                                 |          |     |      | CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |            |             |                    |            |            |                   |
| 149.722.065.117               |                                                                                                                                           |  |  |                                                                                                                                                                      |          |     |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |            |             | 08.908.146/0001-41 |            |            |                   |
| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                                                                                                           |  |  |                                                                                                                                                                      |          |     |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |            |             |                    |            |            |                   |
| CÓDIGO PRODUTO                | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                            |  |  | CÓDIGO DE BARRAS                                                                                                                                                     | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS        | VALOR ICMS | ALÍQ. ICMS | V.APROX. TRIBUTOS |
|                               | Trib aprox R\$: 3,42 Federal - 5,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                                                     |  |  |                                                                                                                                                                      |          |     |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |            |             |                    |            |            |                   |
| 14848                         | 615040 TOM 2P+T 10A PB BR PLUS<br>Trib aprox R\$: 7,93 Federal - 12,42 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                  |  |  | 7891284022429                                                                                                                                                        | 85366910 | 060 | 5405 | PC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 5     | 13,80      | 69,00       | 0,00               | 0,00       |            | 20,35             |
| 4265                          | 612122 PLUS SUPORTE 4X2<br>Trib aprox R\$: 1,63 Federal - 4,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB                          |  |  | 7891284010822                                                                                                                                                        | 39259090 | 060 | 5405 | PC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 20    | 1,20       | 24,00       | 0,00               | 0,00       |            | 5,95              |
| 4214                          | 611000 PLUS 1 MOD.INTER SIMPLES 10A<br>Trib aprox R\$: 10,24 Federal - 7,12 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB             |  |  | 7891284010013                                                                                                                                                        | 85365090 | 060 | 5405 | PC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 6     | 9,90       | 59,40       | 0,00               | 0,00       |            | 17,36             |
| 3096                          | T30-R NAT ABRAC 151X3.7M HELLERMANN<br>Trib aprox R\$: 3,79 Federal - 3,96 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB              |  |  | 7890176000033                                                                                                                                                        | 39269090 | 060 | 5405 | PC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 200   | 0,11       | 22,00       | 0,00               | 0,00       |            | 7,75              |
| 14417                         | FITA LED 5050 IP65 C/SILICONE RGB SHOW RL<br>Trib aprox R\$: 36,93 Federal - 32,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB      |  |  | SEM GTIN                                                                                                                                                             | 85414022 | 060 | 5405 | PC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4     | 67,00      | 268,00      | 0,00               | 0,00       |            | 69,09             |
| 19095                         | FONTE DC 12V POT 25.2W CORRENTE MAX 2.1A IP 20<br>Trib aprox R\$: 12,87 Federal - 27,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB |  |  | SEM GTIN                                                                                                                                                             | 85043111 | 060 | 5405 | PC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4     | 38,00      | 152,00      | 0,00               | 0,00       |            | 40,23             |